Kegiatan

operasional Bank Syariah umumnya menggunakan prinsip bagi hasil

(Mudharabah).

Sejarah perbankan syariah di Indonesia dimulai dengan pendirian Bank

Muamalat pada 24 Rabiul Akhir 1412 H/1 November 1992 M. Bank ini mulai

beroperasi pada 1 Mei 1992 dengan Zainulbahar Noor sebagai Direktur Utama.

Selama lebih dari tiga dekade, perbankan syariah terus berkembang pesat. Saat

Indonesia menghadapi krisis moneter pada tahun 1997-1998, Bank Muamalat

berhasil bertahan (Nasar, 2024).